ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 7 августа 2012 года № 397-р

В целях улучшения социально-экономического положения жителей Кара-
Кульджинского района Ошской области, принимая во внимание обращения
депутатов Кара-Кульджинского айылного кенеша к Торага Жогорку Кенеша
Кыргызской Республики А.Жээнбекову во время его рабочей поездки в Ошскую
область:

1. Министерству сельского хозяйства и мелиорации Кыргызской Республики
принять на баланс Департамента водного хозяйства и мелиорации Министерства
сельского хозяйства и мелиорации Кыргызской Республики внутрихозяйственный
канал «Кок-Жар» Кара-Кульджинского района Ошской области.

2. Министерству финансов Кыргызской Республики обеспечить
финансирование расходов по эксплуатации принятого на баланс Департамента
водного хозяйства и мелиорации Министерства сельского хозяйства и
мелиорации Кыргызской Республики канала «Кок-Жар» на 2012 год и
последующие годы.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на отдел
развития агропромышленного комплекса Аппарата Правительства Кыргызской
Республики.

Премьер-министр О. Бабанов